叵 檔號

保存年ll艮

新北市政府衛生局函

||||||||||||||||I|||||||I|||||||||Il|||||l||||||||I|||||||||||l|||||

地址:22006新北市板橋區英士路l92-l號

承辦人;陳怡安

砸話:﹙02﹚22577l55分機2770

傳真:（02）2257M53
鼇子倌箱:AP3677﹫ntpc‘gov.tW

24l58

新北市三重區重新』咯5段646號8樸

受文者:新北市藥師公會

發文日期:中華氏國l07年2月8日

發文字號:新北術心字第l070262435號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:
附件:公文影本、簡章各l份

主旨

說明

一

二

一

一

╴

正本

副本

函轉桃園市政府衛生局辦理「l07年度藥癮戒治暨替代治療

專業人員繼繽教育訓練」課程’惠請轉知所屬人員報名參加,

請查照。

﹑依據桃園市政府衛生局107年2月5日桃衛心字第l0700094lE

號函辦理。

、旨揭課程共分四梯,分別於l07年3月3l日上午﹑l07年3月3i

日下午﹑l07年6月29日上午﹑l07年8月l6日下午,均假桃

園市政府衛生局4樸大會議室辦理。

、J儉附公文影本﹑簡章各l份供參。
新北市藥師公含

鐵鑲由

本案依分層負責規定授權業務主管決行

第I頁共I脾

跳
限

年存

檣
保

桃園市政府衛生局函

地址:33053桃圃市桃園區縣府路55號

承辦人:個案管理師曾名誼

電話:03﹣463】495分機2806

傳真:03﹣45l793l

電子倌箱:800l7545﹫刪ail.tycg.gov‧tw

受文者:新北市政府衛生局

;舷
發文日期:中攀民國l07年2月5日

發文字號:桃衛心字第l0700094l3號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如說明二（l0700094l3Attach0l.docx﹚

主旨:謹訂於l07年度辦理4場藥癮戒治暨替代治療專業人員繼績

教育訂II練’請轉知所屬人員踴躍參加,請查照‧

說明:

一、依據「桃園市l07年度搽品危害防制中心工作暨衛生福利

部補助辦理藥癮者處遇計晝」及「鴉片類物質成癮替代療

法作業基準」辦理。

二、檢附l07年度藥癮戒治暨替代治療專業人員繼績教育訓練

計晝l份。

叮

正本:愛灣桃園地方法院、暨灣桃園地方法院檢察署觀護人室、桃園市各區衛生所、衛

生福利部桃因醫院、衛生福利部桃圍療養院﹑蠱北榮民總醫院桃囤分院、國軍桃

園總醫院﹑財團法人長庚紀念醫院桃園分院、長庚醫療財團法人林口長庚紀念醫

』完、新國民醫院、居善醫院、敏盛綜今醫院﹑壢新醫院、沙闋德聖保祿修女會醫

療財團法人聖保祿醫院、晨新診所﹑晨峰診所、晨暘診所﹑楊延壽診所、周孫元

診所、螢北市政府衛生局、新北市政府衛生局、基隆市衛生局﹑新竹縣政府衛生

局、新竹市衛生局、宜蘭縣政府衛生局﹑苗票縣政府衛生局

副本:噯翮剽

線

||II|l|IIl|||||||||||||I|||}|||||l|lI|||||||||||||
第l頁’共l頁 *l0700094>3*

】07嘟漿人員繼鑽教育愈II球計盡

桃園市l07年度藥癮戒治暨替代洽療

專業人員繼續教育匐II練計畫

壹﹑目的:

為強化藥癮戒治及替代治療專業人員的專業知能與輔導技巧,提供本市藥

癮者多元化服務’特辦理專業人員繼鑽教育匐lI練,希冀透過講師豐富的經驗分

』享講述,增進藥癮戒治實務工作者應變處遇能力,提昇服務品質’嘉惠藥癮者

﹟及其親友。

貳﹑依據:

一﹑桃園市l07年度檬品危窖防制中心工作暨衛生福利部補助辦理藥癮者處遇

計暨辦理。

二、鴉片類物質成癮替代療法作業基準辦理。

三、l07年桃園市公益彩券盈餘分配基金藥物濫用者輔導計畫

參、辦理單位

桃園市政府衛生局、桃園市毒品危害防制中心

肆﹑日期及地點:（視實際需求增加場次並另行公告）

第1梯次:l07年3月3l日（星期六﹚08:20～l2:l0

桃園市政府衛生局4樓大會議室（桃園市桃園區縣府路55號﹚

‘第2梯次:l07年3月3l日（星期六）l3:00～l6:40

桃園市政府衛生局4樓大會議室（桃園市桃園區縣府路55號）

第3梯次:l07年6月29日（星期五）08:20～l2:l0

桃園市政府衛生局4樓大會議室（桃園市桃園區縣府路55號）

第4梯次:l07年8月l6日（星期四）l3:00～l6:40

桃園市政府衛生局4樓大會議室（桃園市桃園區縣府路55號﹚

伍﹑參加對象:

矇際從寧藥癮戒洽相關專業人員（醫師﹑藥師、護理人員﹑社工師﹑心理師﹑

|

l07專紫人貝繼績教育洫Il球計】

職能治療師、教育人員﹑輔導人員）及相關人員等為主,以本市優先錄取,本年

度共辦理4場課程,每場進行半天’核發4小時繼續教育匐∣I練時數,每梯次人

數上限為90人,報名額滿為止。

陸﹑課程表（各梯活動皆為暫訂’依賞際狀況視講師時間及專長進行調整）l

第l梯次:l07年3月3l日（星期六）上午

第2梯次:l07年3月31日（星期六）下午

•

時間 課程名稱

08:20~08:50 報到

08:50~09:00 長官致詞

09:00~l0:30 鴉片類物質成癮之替代治療

l0:30~l0:40 休’;

l0:40~l2:l0
鴉片類物質成癮替代治療

之臨床指弓

l2:l0 賦盧

時鬧 課程名辮

13:00~l3:20 報到

l3:20~l3:30 長官致竄

l3:30~15:00
口
∞

毒興新策政癮藥灣▲
口

減窖計暨及相關法今

l5:00~15:l0
︽
曰
也

0休

l5:l0~l6:40
緩起訴處分目前執行概況

及面臨困塌

l6:40 賦歸

l07專紫人員繼鑽教育愈』I練計盞

第3梯次:107年6月29日（星期五）上午

仃0

|l

第4梯次:l07年8月l6日（星期四）下午

||

3

時間 課程名韉

08:20~08:50 報到

08:50~09:00 長官致嶽

09:00~l0:30 藥癮者社會復歸及資源運月

l0:30~l0:40 休’:

l0:40~l2:l0
藥癮者用藥安全與醫療專業人員舅

慮處理及因腮

l2:l{ 賦斟

時間 課程名稱

08:20~08:50 報到

08:50~09:00 長官致詬

09:00~l0:30 中醫在戒癮治療的應用概鋤

l0:30~l0:40 休息

l0:40~l2:l0
中醫輔助美沙冬替代療法

之經驗分專

l6:40 賦歸

l07專業人員繼續教育愈『l練汁晝

柒﹑預期效益:

藥癮戒治專業人員可實際運用多元化服務於輔導處過藥癮者及其親友。

捌﹑學分時數;

一﹑提供參匐∣I學員相關繼續教育課程學分認證,包括台灣精神醫學會繼續教育積

分﹑成癮科學會學分﹑護理人員繼續教育積分﹑臨床心理師繼續教育稻分﹑

藥師繼績教育積分﹑社工師繼績教育積分等,另亦提供公務人員終身學習時

數認證。

全程參與且完成簽到退者 I、時時數證書‧,給予研習4↗一

一